

Komunikat
Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych
z posiedzenia w dn. 11 lipca 2011 r.

Wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, wskaźnik wzrostu wynagrodzenia w państwowej sferze budżetowej w 2012 r. oraz informacja o pracach nad budżetem państwa na 2012 rok były głównymi tematami posiedzenia Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych w dniu 11 lipca br. W obradach, którym przewodniczył Wicepremier Waldemar Pawlak udział wzięli wiceministrowie resortów: pracy, finansów, skarbu państwa, edukacji, kultury, rozwoju regionalnego, zdrowia i rolnictwa.

Pan Henryk Nakonieczny NSZZ „Solidarność” przedstawił informację z posiedzenia zespołu ds. budżetu wynagrodzeń i spraw socjalnych w dniu 11 lipca br. Poinformował, że zespół nie wypracował stanowiska w sprawie minimalnego wynagrodzenia oraz wynagrodzenia w państwowej sferze budżetowej.

PKPP „Lewiatan” zaakceptowała wysokość minimalnego wynagrodzenia zaproponowaną przez rząd. Zdaniem OPZZ obniżana jest wysokość minimalnego wynagrodzenia w stosunku do średniego, a dochody z pracy są na poziomie minimum socjalnego. Poza tym deprecjonuje się rolę dialogu i Trójstronnej Komisji, nie dając możliwości negocjacji. Oczekują również na realizację umowy dot. wypracowania ścieżki dojścia minimalnego wynagrodzenia do wysokości 50% średniego wynagrodzenia.

Pan Waldemar Pawlak poinformował, że rząd zaproponował, aby wynagrodzenia w państwowej sferze budżetowej w 2012 r. nie były waloryzowane, natomiast wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę wyniosła 1500 zł. Propozycja nie zyskała akceptacji strony związkowej, tym samym Komisja nie zawarła porozumienia.

Jak poinformował Maciej Grabowski, podsekretarz stanu w ministerstwie finansów, wobec braku zgody TK na przyspieszony tryb, prace nad budżetem państwa przebiegają zgodnie z harmonogramem wynikającym z ustaw oraz w oparciu o wskaźniki i założenia przyjęte przez Radę Ministrów, które zostały przekazane partnerom społecznym. Obecnie oczekuje na opinię Komisji w sprawie założeń, przekazanych w kwietniu.

Zdaniem NSZZ „Solidarność” wadliwie przeprowadzono proces konsultacji nad budżetem. Partnerzy społeczni pozbawieni zostali możliwości pierwszego etapu konsultacji. Jedynym rozwiązaniem byłoby wycofanie się rządu z projektu i rozpoczęcie negocjacji zgodnie z harmonogramem przewidzianym w ustawie o TK od nowa. Podobnego zdania jest OPZZ. Nie jest jasne jakim trybem trwają prace nad budżetem. Również PKPP „Lewiatan” uważa, że obecny stan jest naruszeniem prawa. Oczekują na oficjalną opinię prawną z ministerstwa finansów, w jakim trybie pracuje TK nad budżetem. BCC, również oczekuje na opinię ministerstwa finansów, określającą dalszy harmonogram prac nad budżetem oraz opinię prawną w tej materii.

Ministerstwo Finansów przedstawi harmonogram oraz opinię prawną, a także status prawny opinii, które już wpłynęły, zgodnie z wnioskiem partnerów społecznych